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RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA ol U FEBS U021
L’anno DuemilaVentuno il giorno SE YRR del mese di F AL Rﬁ"@

nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
L, COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato
dal Direttore Amministrativo, Dott, Alessandro Mazzara, nominato con Deliberazione n.414 del
17/06/2019 ¢ dal Direttore Sanitario, Dot Gaetane Mancuso, nominato con Deliberazione n.415
del 17/06/2019, con "assistenza del Segretario verbalizzante

PO 2Sa IERESA (IR UE . adotta la presente Deliberazione suila

base della proposta di seguito riportata,




PROPOSTA
Il Pirigente Responsabile U.O.C. Servizio Tecnico, Dofl. Ing. Alessandro Dinolfo
Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con
D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020;

PREMESSO che:

mehe ai sensi dell’art.31 del D, Lgs. n.50/2016 per la procedura in oggetto ¢ stato individuato il
Responsabile Unico del Procedimento, nella persona dell’assistente tecnico, Img. Antonino
Aquilina giusta disposizione di servizio del Direttore U.0.C. Servizio Tecnico prot. n. 29107 del
14/02/2020 formalizzato con Deliberazione del Direttore Generale F.F. n. 262 del 24/02/2020 di
autorizzazione a contravre (ALL.1);

»con disposizione di servizio del Direttore U.0.C. Servizio Tecnico del 14/02/2020, cosi come
disposto dall’art.113 del D. Lgs. n.50/2016 s.m.i., & stato costituito i gruppo di lavoro che ha
collaborato con il R.U.P. nell’attivila di predisposizione dell’intera procedura di affidamento e di
esecuzione del contratto medesimo (ALL.2);

“con Deliberazione del Direttore Generale F.F. n.262 del 24/02/2020 & stata autorizzata la
procedura di affidamento diretto relativo agli “Imterventi urgenti di manutenzione ordinaria dei
Pronto Soccorso presso i Presidi Ospedalieri dell’ASP di Agrigento” con modalitd telematica ai
sensi degli arti 40 e 58 del D. Lgs. n.50/2016 s.m.i. tramite M.E.P.A con l'utilizzo della
piattaforma aequistinrete.pa detla Pubblica Amministrazione, con applicazione del criterio del
minor prezzo ai sensi del’art.36, comma 9 bis, del D. Lgs. n.50/2016 s.m.i., per 'importo
complessivo di €.49.962,96 di cui €.37.301,00 per lavori a base d’asta, €.1.073,01 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 11.588,95 per somme a disposizione dell’amministrazione;

ma segifito della procedura di*affidamento diretto tramite piattaforma acquisti in rete della P.A.
ME.PA, trattativa n. 1253676 del 25/03/2020, i lavori sono stati definitivamente aggiudicati con
Deliberazione del Direttore Generale F.F. n.745 de! 13/05/2020, all’impresa Farel Impianti s.r.1.,
con sede legale ad Agrigento, via Mozart n. 7, partita LV.A. n.02473780845, che ha presentato
offerta con ribasso d’asta del 10,11% per un importo contrattuale di €, 34.602,88
onnicomprensivo di €.1.703,01 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre LV.A.;

“la funzione di Coordinatore .della sicurezza in fase di progettazione & stata assolta dal /ng.
Alessandro Dinolfo, dipendente in forza a questa Azienda, mentre la funzione di Coordinatore
della sicurezza in fase di esecuzione & stata assolta dall’Arch. Marcello Angelo Grillo giusta
Deliberazione del Direttore generale F.F. n.807 del 25/05/2020 e successivo contratto
prot.n. 144054 def 29/09/2020;

PRESO ATTO che:

=in data 31/03/2020, con prot.n.53524, & stato stipulato, tramite piattaforma telematica
acquistinrelepa.it - ME.PA, il contratto di appalto dei suddetti lavori con ’impresa Farel Impianti
s.n L per un importo dei lavori di €.34.602,88 compreso €,1,073,01 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso;

“con Verbale, redalto ai sensi dell’art.5 del D.M. n,49/2018 s.n.i., prot.n.151489 del 09/10/202¢
sono stati formalmente consegnati i lavori all’impresa Farel Impianti s.r.1. di Agrigento;

®in data 12/10/2020, durante 'esecuzione dei lavori, a seguito dell’evoluzione della pandemia da
Covid-19 ci i & dovuti adeguare al protocollo previsto dalla vigente normativa, ed & stato pertanto
sottoscritto Atto di Sottomissione (ALL.3) che ha modificato il contratto in aumento, secondo
quanto disposto dall’art.106, comma 2, lett, b) del D. Lgs. n.50/16 e ss.mn.ii., utilizzando la quota
parte degli imprevisti gid present] in progetto, che comungue non ha alterato la natura complessiva



del contratto originario € non ha modificato il quadro economico, approvato con a superiore
Deliberazione del Direttore Generale F.E. n.745 del 13/05/2020;

"a seguito dell’atto di sottomissione ’importo netto complessivo dei lavori & stato modificato ad
€.33.423,90 olire €.3.068,48 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e per un importo
netto complessivo di €. 36.492,38;

" i lavori, sono stati ultimati in data 25/11/2020 come comunicato dall’impresa Farel Impianti s.r.l.
& mezZo pec con trasmessa in data 26/11/2020 ed acquisita da questa Azienda con prot.n.184792
de] 30/11/2020- come peraltro accertato dalla D.L. con verbale di ullimazione dei lavori del
01/12/2020;

*lo Stato Finale per i lavori (ALL.4), csepuiti e realizzati a tutto il 25/11/2020, ammonta ad
€.36.492,38 oltre L.V.A., & stato sottoscritto dalla Ditta senza riserva alcuna ¢ da cui si evince che,
al netto degli acconti corrisposti con il 8.A.L. n.] per un importo di €.34.324,40, risulta ancora un
credito da liquidare all'impresa Farel Impianti s.r.1 1a somma complessiva di €. 2.167,98 al netto
del ribasso d’asta offerto, ed oltre 1.V .A.

RITENUTO, pertanto, di procedere all’approvazione degli atti di contabilita finale e del Certificato
di Regolare Esecuzione (ALL.5) redatti dal Direttore dei lavori e sottoscritti. dall’impresa Farel
Impianti s.r.l. senza riserve ed obiezioni;

RILEVATOQ che ’onere economico complessivo dell’intervento di €.45.325,73, di cui €.36.492,38
per lavori eseguiti, €.8.028,32 per LV.A. al 22% ed €.805,03 per spese tecniche art,113 del D. Lgs.
n.50/2016 s.m.i., rientra tra le somme assegnate con D.A. n.365 del 12/03/2019 dal Dipartimento
Regionale Pianificazione strategica dell’ Assessoralo Regionale della Salule per la realizzazione del
progetto obiettivo di PSN 2017 linea progettuale ministeriale 2.1 “Progetio regionale per il
miglioramento dell’accoglienza dei Servizi di Pronto Soccorse™ e trova imputazione nello Stato
patrimoniale aziendale n. A101021001 de] Bilancio di esercizio 2020 giusta nota prot. n.323 del
02/01/2020 come da autorizzazione di cui alla Deliberazione del Direttore Generale F.F. n. 745 del
13/05/2020 sopra indicata;

PRESO ATTO che:

" "impresa, a seguito dell’emissione del Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dej
lavori, ha trasmesso con nota prot.n. 16821 del 27/01/2021 la polizza fideiussoria a garanzia della
rata di saldo, cosi come previsto dall’art.103, comma 6, del D. Lgs. n.50/2016 s.m.i. imposto dalla
vigente normativa;

*|"impresa, ad ultimazione di tutti i lavori, ha emesso la fattura elettronica
prot.n.000053LD1T0000318078 relativa alla rata di saldo finale per un importo complessivo di
€.2.644,94 di cui €.2.167,98, ed €.476,96 per 1.V.A. al 22%, che trovera imputazione nello Stato
patrimoniale aziendale n. A101021001 del Bilancio di esercizio 2020 giusta nota prot. n.323 del
02/01/2020;

"per la liquidazione della suddetta fattura dell’impresa é stata emesso ordinativo d’acquisio
n.2021/65 del 02/02/2021 (ALL.6), ¢ la relativa lista di liquidazione n.686 del 04/02/2021
(ALL.7);

*ad ultimazione dei lavori si possono liquidare gli emolumenti tecnici, spettanti ai dipendenti, ai
sensi dell’art.113 del D. Lgs. n.50/2016 s.am.i., per un importo complessivo di €.805,03 di cui
€.644,03 da destinare alle funzioni tecniche ed €.161,01 da destinare al Fondo per ['innovazione,
come da prospetto allegalo (ALL.8), che troverd imputazione uspettwamcntc sut Conti nn.
P202050601 e C516040605 del Bilancio di esercizio 2020;



che la suddetta impresa a seguito verifica effettuata da questa U.0O.C. ¢ risultata in regola con gli
adempimenti relativi atla regolaritd contributiva come si evince da protocollo INPS_23995127
allegato (ALL.9);

DATO ATTO che i documenti citali e non allcgati al presente provvedimento, sono custoditi agli
atti di questa U.0.C. Servizio Tecnico e disponibili alla visione di chi vi abbia interesse.

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1.

APPROVARE tutti gli atti di contabilitd finale relativamente all’affidamento dei lavori relativi
agli “Interventi urgenti di manulenzione ordinaria dei Pronto Soccorso presso i Presidi
Ospedalieri dell’A.S.P. di Agrigento” e precisamente: - Stato finale dei tavori eseguiti a tutto il
25/11/2020 ¢ Certificato di regolare esecuzione redatto dal D.L. in data 03/12/2020;

. LIQUIDARE X PAGARE all’impresa Farel Impianti 5.r.l. con sede legale ad Agrigento, via
Mozart n. 7, P. IVA: 02473780845, aggiudicataria dei lavori in oggetto, la fattura elettronica
protocolio elettronico:000053LDIT0000318078 relativa alla rata di saldo finale per un importo
complessivo di €.2.644,94 di cui €.2.167,98 per lavori ed €.476,96 per L.V.A., giusta lista di
liquidazione n.686 dci 04/02/2021, imputando la spesa sullo Stato patrimoniale ariendale n.
Al101021001 del Bilancio d’esercizio 2020;

. LIQUIDARE, ad ultimazione dei lavori eseguiti, gli emolumenti spettanti ai dipendenti ai sensi
deli’art.113 del D. Lgs. n.50/2016 s.m.i, come da prospetto allegato, per un importo
complessivo di €.805,03 di cui €.644,03 da imputare sul conto P202050601 ed €.161,01 da
imputare sul conto C516040605, del Bilancio d’esercizio 2020,

. PRENDERE 'ATTO che i documenti citati ¢ non allegati al presente provvédimento, sono
custoditi agli atti di questa U.0.C. Servizio Tecnico ¢ disponibili alla visione di chi vi abbia
intercsse.

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante Ja necessita di
approvare gli atti di contabilitd finale ed il certificato di regolare esecuzione a seguito
dell’avvenuta ultimazione dei lavori in questione.

ATTESTA che, la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

U.0.C. Servizio Teenico
Il Dirigente Responsabile

Parere ,(E;W‘LW ﬂ\ Parere L__.QQO

Data M\-A‘S 0 rbﬂ?/l Data \J/\ A (\‘32/{@@%

Il Direttore A

strativo ‘ Il Dircttofle Sanitario
Dott. Alefsangrt Mazzara, ' Deott. Gadtano Mancuso



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di Deliberazione, formulata dal Dott. Ing. Alessandro Dinolfo, Dirigente
Responsabile dell’U.0.C, Servizio T ecnico, che a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e
nella sostanza, ne ha attestato la legittimita ¢ la piena conformité alla normativa che disciplina la
fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto delia medesima proposta;

Tenuto conto dei pareri espressi dal Direttore Amministrative e dal Diretiore Sanitario;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dal Dott. Ing. Alessandro Dinolfo, Dirigente Responsabile dell’U.0.C.
Servizio Tecnico.

IL COMMISSAR TRAORDINARIO
Daott. io Zappia

Il Segretario verbalizzante

o
I, COLLABORATORE AMM.Y 'I‘:E"







ASP AGRIGENTO
Viale della Vittorio, 321 - 92100 AGRIGENTO (AG}
TEL:COZ2407111  FAX: 0922407230

Contobilita': Tutte
Classe v Tutte
Distretto ; Tutti

Per 1'onno ;2021

Bol Conto ¢

Al Conte  ; 722277777777z
Dalla data : 09/02/2071
Alia dato  + 09/02/2021
bolla P.dota; 15979
Alla P.fota : 15979
Causale Mov,; Tutte

Pag, 1

09/02/2021

P, Nota Dt,Reg. Data Doc. Sezion, Conto

N, Reg. Num. Boc Protoe,
15979 09/02/21 09/02/21 516040605
1 P, N, 27/21 S.Tec,
2 P202050607

Descrizione Cont.
Causale Movimento

DARE AYERE

ACCANTONAMENTE INCENTIVI FUNZT TS/GE

805,03 0,00

P, R 21772071 50 Tec, - Incentl Mon, Pronto Soccorso ASP AG

ALTRI FONDI INCENTIVI FUNZTONT 15/GE

0,00 805,03




o AUEGd5o A
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
2 REGIONE SICILIANA
o AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
NI e L AGRIGENTO
UOC SERVIZIO TECNICO
tel. 0922 407287 fax 0922 407300

WWWw.aspag. it
Viale della Vittoria 321 — Agrigento

Prot. n'.‘_ZGf Aoi del AL \ Oy \102‘:)

Al R.U.P. Assistente tecnico
dott. in ing. Antonino aquilina

"

Epec.  Direzione Generale F.F

DISPOSIZIONE DI SERVIZIO

Oggetto: Disposizione di servizio relativa agli interventi urgenti di manutenzione ordinaria
dei Pronto Soccorse presso i Presidi Ospedalieri dell’ASP di Agrigento.

PREMESSOQ

che ¢ necessario provvedere alla nomina del R.U.P., da individuare tra il personale dipendente del
servizio Tecnico che sia in possesso dei requisiti di legge necessari per ricoprire U'incarico di
RU.P, al fine di garantire lo svolgimento ¢ I’csecuzione della procedura in opgetto, che si
concludera in tempi brevi;

ST DISPONE

di individuare e nominare guale RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 ¢ delle linee guida
ANAC n. 3, relativamente alla procedura di gara in oggetto, I’Assistente Tecnico, dolt. in ing.
Antonino Aquilina in possesso dei requisiti di legge necessati per ricoprire I’incarico di R.U.P.

1t Dirigente responsabile
U.0.C, Servizio Tecenico
Maurizio.Cimin

AGRIGENTO . (’_ - ""-\-_'\-\.“"\-\\_

Servizio




o SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

; > g&y REGIONE SICILIANA.
S5 AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
& AGRIGENTO

; : ':: B RER 2 ey o s o ;I.!\..: -

.+ UOGCSERVIZIO TECNICO eqoXe n; 3}
.- 1810922 407287 fax 0922 407309 Al 8' n.

T Www.a

"Viale defia Vittoria 321 — Agrigento

xR

: _'_;'Og‘getto; Interventi urgenti di manutenzione ordinatia dei Pronmto Soccorse presso i Presidi .-
¢ Ospedalieri dell’ ASP di Agrigento ‘ ‘ .
ORDINE DI SERVIZIO DEL 14/02/2020

- Atto di costituzione del gruppo di lavoro at fini della liquidazione degli incentivi per funzioni
lecniche ai sens! dell'art, 113 del D.Lgs 50/16

PREMESSO

. Che con disposizione di servizio prot. n. 29107 del 14/02/2020 & stalo incaricato come RUP per gli -+
& interventi indicati in epigrafe, ai sensi del)’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, I’ Assistente tecnico, dott, i -
§ - ..Ing, Antonino Aquilina; -
i Che si rende necessario affiancare il predetio RUP di personale dipendente che andrd a costituire il g
1 .gruppo di Javero per la indizione della gara per affidamento degli interventi urgenti di
4 . maenutenzione ordinaria dei Pronto Soccorso presso i Presidi Ospedalieri dell’ ASP di Agrigento ¢ .
i .. per le attivita previste all’art, 113 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

. Visto il richiamato art, 113 del ID.Lgs. 50/2016 & s.m.i.;

SIDISPONE

'
Y

] - D a . vy, v oy
é " La costituzione del gruppo di lavoro con i sotto indicati dipendenti in servizio presso PU.Q.C, "

1 .Servizio Tecnico che collaboreranno con il RUP incaricato nelle attivita di predisposizione,
. controllo delle procedure di bando e di eseouzione del coptratto e quant’altro necessario per la - -

- redazione e realizzazione delPaffidamento del servizio di ehe trattasi:

' L INCARICO w PIFPENPENTE QUALIFICA MATH.

i . 1 _Respongnbile uaico del procedimento Dot in ing. Antoning Aquiling . | Assistente leenico J0IB6S

4 | Coltabornlore atmitisirative Dott.ssa Giwsepplin lwdeliento | Collaboratore nuministrative A00207

i Assislenie 1eonico Geom. Francesca vagile Assisteme teenico 101210 m
3 irettore def tvori Cieom. Franceseo visile Assistenls lechico 01246

i%.

i . Con'duecessivo atto sard autorizeato il pagamento degli importi, relativi al Javoro wltimato, ai |
4 suddetti dipendenti,-

4 Agrigento, 1} 14/02/2020

g ' . v

i , B TS

‘g U.0.C, Servizio Tecnico

; Dirigente responsabile

Maurizio Cimino
,} et b,

c::\--l--«l..-......-...--'ﬂ" '



 REPUBBLICAITALIANA

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

_REGIONESICILIANA

_ AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

OO C' SERVIZIO TECNICO *

| Oggetto:  "Manutenzione ordinaria dei locali per il miglioramento;

3
i
|
!
|
3
!
t

dell’accoglienza dei servizi di Pronto Soccorso negli Ospedali di

proprieta dell'd.S.P. di Agr

| Impresa: FAREL s.r.1. con sede legale via Mozart n.7 - 92100 Agrigento. |

i Contratto: RAO n.1253676 del 25/03/2020 —prot.n.53524 del 31/03/2020. |

~ATTO DI SOTTOMISSIONE ¢ CONCORDAMENTO NUOVT | |

. redatto of sensi dell'art, 106, comma 12, del D.Leg.vo n.50/2016 ss.mm.fi, e dell'art 22, | o

commrr 4‘ el D M 07’ Mcrr.;o 20! S I 49

LR O e e

" che con contratto prot.n.53524 del 31/03/2020 a sepuito trattativa con _un,”%

|

_.operatore RAQ_n.1253676_acquistinretepa.it - ME/PA del 25/03/2020]

I'impresa Farel impianti s.r.l. via Mozart n.7 - Partita LV.A.:02473780845) .

__di Agrigento ha assunto formalmente ’esecuzione dei lavori meglio indicati | &~ —

_im=che, _in_ data_ 09/10/2020 con  prot.n,151489 si & proceduto allal P

1
i

. 10,11% (dieci,undici per cento) compreso di €.1.073,01 per oneri per la

‘.‘......‘5.i.cLl1'?3?5?2%.‘,1_199.‘.3_9%%@'1.&..‘-.'??:.Tit?ﬁl?iﬁgi__...__
]

in oggetto per Uimporto_di €. 34.602.88 al netto del ribasso d’asta del |




| mche, in corso d’opera, per cause impreviste ed imprevedibili al momento

|__consegna dei lavori ai sensi dell’art.5 del D.M. n.49/2018 ssmm,ii.; |~~~

. della_redazione del progelto esecutivo, a seguito dell’evoluzione della

‘ ’ v

di lavoro, per la prosecuzione dei cantieri di lavoro,

. Pandemia_da_Covid-19, si sone devono obbligatoriamente seguire i

| protocolli imposti dalla vigente normativa in materia di sicurezza sui lvoghi ¢~~~

| =I"importo_complessivo della perizia, di cui il presente atto ne ¢ parte

1.1, lettera ¢, Sper circostanze impreyiste ed imprevedibili al momento della |

| della penizia:

_|.»Con la presente perizia di vatiat

1
}
|
i
i
I

1) A seguite dell’evoluzione della Pandemia da Covid-19 ci si & dovuti
| adeguare alla nuova normativa che prevede di seguire i nuovi protocolli al

| fine di evitare /o limitare i contagi anche per quanto riguarda i cantieri edili.

0 originario non viene

| _rvimodulalo ma per quanio potuto constatare in fase di esecuzione, le

__inlegrante, avra un importo netto contrattuale, per 1 lavori a corpo ed a|

_nell’esclusivo interesse dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento, |~

|.misura, parl ad €.33.423,90 al netto del ribasso d’asta applicato del 10,11%;
ed oltre ad €.3.068,48 per oneri per la sicurczza non soggetti a ribasso, per|

_i.xla suddelta perizia viene redatta ai sensi e per gli effetti dell’art.106, comma:

redazione del progeffo”, a scguito dell'evoluzione della Pandemia da)

- Covid-19, non ¢ alterata la natura generale del contraito ed e finalizzata|

. Nel dettaglio si riportano le motivazioni che hanno previsio la redazione

teriori lavorazioni non previste prima assumono oggetti

¥

rattcrc  dell’inderogabilith  ed  assumono un caratterc prioritario a |




garanzia dell’incolumita delle maestranze che operano all’interno d

cantieri,

J|...Spesa rispetto al progetio esecutivo, pur tuttavia valutando in maniera del|

' ) ' Kl

_ | tulto oggettiva, le stesse sono assolutamente essenziali e certamente|

| Viale della Vittoria, 321 presso la sede dell’t, 0.C. Servizio Tecrico, con il

1 Art.1) La Ditia Farel

garantiranno tutte le prerogative del progetto iniziale.

| Agrige

| Vasile in data 12/10/2020, cosi come disposto dall’art,106, commal2, del |

a persona dell’ Amministraiore

112

|
i

]

_|.atto, che saranno anch'essi soggetti al medesimo ribasso d’asta del progetto |

originario;

.2 Le nuove lavorazioni previste in perizia comporteranno un avmento della

presente atto si conviene ¢ stipula quanto diseguite: |

impegno pia da adesso di eseguire senza alcuna eccezione ed obiezione tutti |

nonche del presente atto, redatto dal Direitore dei lavori Geom. Francesco;

VL' Anno DuemilaVenti, il giorno Dodjci, del mese di Ottobre in Agrigentoal |

.. TUTTO C1O° PREMESSO E PRESO ATTO [

| Unico e Legale Rappresentante dell’ impresa sig. Giuseppe Fallea, si assume |

a quelli che si aggiungono e concordano con il presente)

i gli ulteriori lavori previsti in progetto olre a quelli che si_aggiungono,

Decreto Legislativo n.50/2016 ss.mm.ii,, il tutto secondo gli stessi pattiej

condizioni del contralto principale indicato a margine ed agli stessi prezziin|

_LArt2) L'importo complessivo dei lavori, a corpo ed a misura, della perizia

mmonia a complessivi € 4()‘251,159 {diconsi euro




| Quarantamila

| lavori, non soggetti a ribasso d’asta,

uantuno/59) compreso ad € 3.068,48 (diconsi|

Furo Tremilasessantotto/48) per oneri diretti della sicurezza ipclusi nei|

' v [ v

[

|

ad infrarossi no contact conforme alle Direttive CEE93/42 ¢ 2007/47/C
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| controllo temperatura corporea personale in ingresso al cantiere.

| Alla perizia verrd applicato lo stesso ribasso d'asta, offerto insede digara, del}

1 10,11% (diconsi Dieci,undici per cento), pertanto il nuovo importo netto: ..
| Tremaseimilaquattrocentonovantadye/38) onnicomprensivo di € 300848,

| mei lavori, non soggetti a ribasso d’asla, di cui € 1.889,50 (diconsi Euro|

‘base dei prezzi clementari del contratto principale vengono concordati ed |

aggiunti allo stesso i seguenti nuovi n.8 (Orto) prezzi, di seguito clencati: |

isulta part ad € 36.492,38 (diconsi ewro|

(diconsi Euro Tremilasessantotio/48) per oneri diretti della sicurezzainclusi |

| Art.3) Ai sensi e per effetto dell’art.22 del D.M. n.49/2018 ssmm.ii, sulla)

Nuove Prezzo 1) - Cod.26.8.5.1 — Acquisto ¢ fornitura termometro digitale |

tutta la dura

| Prezzo di applicazione cad. €. 123,80 (Euro Centoventitre/80).

_|Nuove Prezzo 2) - Cod.26.8.7.1 — Costi per informazione ai lavoratori |

\

i dispositivi medici, con temperatura impostabile in Celsius o Fahrenheit,)

! 'ormazione specifica di 5 operai alla volta.

N\ Per tutla la durata dei lavori.

_+in attuazione delle indicazioni del piano di sicurezza specifico COVID-19 |

t



. Prezzo di applicazione all’ora (h) €. 42,64 (EURO Quarantadues6d). |

Nuovo Prezzo 3) Cod.26.8.1.1.1~ Maschera facciale ad uso medico|

. UNL EN 14683:2019.

(Mascherina _chirurgica) ad alto poterc fil

te

o ¢

| Nuove Prezzod)  Cod268.14 - Guanto medicale di protezione

1.2:2013,455-3:2015, 455-4:2009.

.| Nuovo Prezzo 6) Cod.26.8.1.7 - Occhiali

. cotone o polipropilenc

| Prezzo di applicazionce cad. €, 8,90 (Euro Orro/90).

| protezione di viso ed occhi comprensivo di lente di acetato inc

(43 m/s), protezione da gocee ¢ spruzz, protezione da polveri grossolane,

.menouso in lattice conforme a uni en 420:2010, uni en 455-1:2002, 455-|

scherioa_ per la

cerniera conforme a UNIEN 18O 13688:2013. |

| Nuovo Prezzo 5)  Cod.26.8.1.11 - Tuta di protezione monouso in|

i antigraffio, classe ottica 1, UNILEN 166:2004 - F 34 (F: resistenza all’impatto |~~~

con tattamenio anti appannamento Con velro e trasmittanza termica;

_|_complessiva non superiore a 3,0 W/(m¥K).

Prezzo di applicazione cad. €13,36 (Euro Tredici36). 1

Prezzo di .f.tp]:lli(:azitcmc:1 cad. €.4,87 (Euro Qua{tm/&?).

| Nugvo Prezzo8)  Cod26825 - SOLUZIONE DISINFETTANTE a

| DNuovo Prezzo7)  Cod.2682.1.1 - Soluzione idroalcolica per| .

igienizzazione mani a basc di alcoo! etilico denaturato 4 70% in dispenser;da|




| base di perossido di idrogeno (acqua ossigenatayal 3% ] 10volumi, |

Prezzo di applicazione fitro € 4,

Artd) A seguito della presente Perizia di variante per effetto delle ulterion

lavorazioni, non presenti te progetto esecutivo, a discrezione!

..”.‘glszl_hl_c_i_irs#zionc.....@191......__lay_o_ri_e___sa@.munqu.@.......di.._._‘.eg_n_i_t_l_zzﬁ_‘.._.acco.rdp._. con_I'impresa
..i....._a.}aa.i._a;dicataria_‘.N

y alla data contrattuale def 07 Dicembre 2020, per I'ultimazione deilavori. |
Artﬁ) I presente ; fin d'ora impegnativo per l'impresa aggiudicataria dei -

| lavori mentre fo sard per questa Azienda solo dopo intervenute le superiori|

__approvazioni di legge

agrigento i A1 1o [ %20

L’Impresa Farel sl |
.....Sig. Gluseppe Falle

). 4 / ﬁ‘: !'é.i)




Regione Sicilia
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO

Sede Legale: Viale delia Vitleria, 321 - 92100 AGRIGENTO, P.L ¢ C.F, 02370930848

Servizio Sanitario Nazionale -

AZIENDA SANITARIA PRD\'JINEIALE . ,‘ . U‘D,‘C' SERVIZIO TECNICO
Viale della Vittoria, 321 Agrigento 92100 - Tel. 0922/407111 — Fax 0922/407309
Web: www.aspag. if - e-mail: servizio.recnicol@aspag. it - servizio, lecric{@pec.aspag. it

AULGATD 4. 4

Stazione

Appaltante ; AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

OGGETTO : “ INTERENTI URGENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI PRONTO SOCCORSO
PRESSO I PRESIDI QSPEDALIERI DELL'ASP DI AGRIGENTO » - CI(L:8239791AA .

Impresa : FAREL IMPIANTI SRL via Mozart n.7 - 92100 Agrigento.

STATO  FINALE DEILAVORI

CONTRATTO in data 31/03/2020, RIXO n 1253676 del 25/03/2020.

Data consegna parziale Importo del progetto originario 49.962,96
Oneri sicurezza non soggetti a

Data della consegna o ao/10/2020 | ribasso d’asta - 1.073,01
Importo mancdopera non soggetto a

Data di inizio dei lavori 12/10/2020 | ribasso

Scadenza del tempo utile per I'vltimazione

dei lavori 07/12/2020 ] Somme a disposizione 11.588,95

I lavori rimasero sospesi o prorogati per gg. 0{Imporio lavori a base d’asta 37.301,00
Importo del contratto depuralo del

Per cui la nuova scadenza del tempo utile ribasso i ragione del 10,11% 33,529.87

Giorni impiegati in pin 0} Importo ribasso d'asta 377,13

Giorni impicgati in meno 12

Data [ine lavori 25/11/2000 | Importo assestamento contabile 45.326,53
Onen sicurezza non soggetti a
ribasso d’asta 3.068.48
Importo manodopera non soggetto a
ribasso
Somme a disposizione 8.834,17
Importo lavor a base d’asta 37.183,11
Importo del contratio depurato del
ribasso in ragione del 10,11% 3342390
Importo ribasso d'asta 3.759.21




MNum.
Ord.

Arttcolo
Elenco Prezzi

DESIGNAZIONE DEI  LAVORI
EDELLE SC)MI‘-‘:TRA?!()NI

Cuantita’

Prezzo
Unitario

Pag. 1
fimporio Totale

b

Taa

11.1.2

PARACOLPIZS

2.1.16

26.6.5

20.6.3

26.0.11

26.6.12

LAVORI A MISURA

Tinteggiatura per interni con pittura anticondensa costituita dal
resine geriliche in dispersione acquosa, pigmenti organiei ed
inorganici, priva di solventi tossici e metalli pesanti idonea in
ambienti con forle presenza di vapore. Data in opera su
superfict orizzontall o vertieali, refte o curve, applicata a
pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura g
successivo  trattamenio  delle superfici con idoneo fondo
izolante ¢ quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto o
perfetta regola d'arte.

m’

[Fornitura e posa in opera di paracoipi in pve delle dimensioni
spessore da 25 om. Compreso vitl e tasselli necesari pe
l'ancoraggio a mure, della manopera ¢ di quanto alirg
neeessario per dare opera completa a perfolta regola d'arte.

m

[Fornitura e posa in opera di profili paraspigoli in lamiera di
acciaio zincato collocato in opera compresi tagli, sfridi,
eventuali sovrapposizioni ed ogni aliro onere ¢ magistero per
dare V'opera finita e a perfetta regola d'arte.

m)

Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149
classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di
lavoro e usata dali’operatore durante le lavorazioni interferenti.
Sono compresi: 'uso per la durata dei lavori, la verilica e 1a
manutenzione durante futto il periodo dell’utilizzo del
dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal
Piano di Sicurezza e Coordinamento.

Occhiali protettivi con marchio di conformitd per la saldatura
tel ferro  forniti dal datore di lavoro ¢ usati dall’operatorg
duranie le lavorazioni interferenti. Sono compresi: ’uso per la
durata dei lavord; la verifica e ta manutenzions durante tulio il
periodo dell’utilizzo del dispositivo in presenza di lavorarion]
interferenti previste dal Piano di Sicurezza ¢ Coordinamento,

cad

Tuta ad alta visibilitd di vari colori, con bande rifrangenti,
completa di due tasche, due taschini, tasca posteriore, porta
metro ¢ zip coperta, fornita dal datore di lavoro e usatg
dall’operatore  durante  le  lavorazioni  interferenti.Sono
compresi: 1'uso per la durata dei lavori; la verifica e Ia
manutenzione durante twie il periodo  dell’utilizzo  del
dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal
Piano di Sicurezza e Coordinamento.

cad

CGiubbetto ad alta visibilitd di vari colori, eon bande rifrangenti,
in misto cotone-poliestere, completo di due taschini superiori
con chivsura a bottoni ricoperti, polsini regolabili con bottoni aj
pressiong, fornito dal datore di lavoro e wsato dalloperatorg
durante le lavorazioni inlerferenti. Sane compresi: 1'uso per {4
cdurata dei lavori; la verifica e la manutenzione durance talto il
periodo dell’utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni
interferenti previste dal Piano di Sicurezza ¢

A RIPORTARE

cad

e Ty —

5.236,814

260,510

243,000

2,000

2,000

2,000

5,6

26,38

3,18

2,13

23,30

34,500

29.640,36

6.872,26

772,74

4,26

50,00

659,00

37.409,22

T



Num.
Ord,

-+ Articolo
Elenco Presz
T e e

s,
DESIGNAZIONE DEI. LAVOR]
E DELLE SOMMINISTRAZIONI
e S i kb

B26.1.10

926.1,11

10P26.8.5.1

1126.8.7.1

1226.8.1.1.1

1326.8.1.4

1426.8.1.11

1526.8,1.7

16(26.8.2.1.1

rath

Quantita'

RIPOR T
Coordinamento.
cad

Pointeggio mobile per altezze non supetiori a 7,00 wm, realizzato
con elementi tubolari metallici ¢ provvisto di ruote, di tavole
ferma piedi, di parapetti, di scale interne di collegamento tra
pianale e pianale, compreso il primo piazzamento, I3
manutenzione ed ogni altre onere e magistero por dare la
struttura installata nel rispetto della normativa di sicurezza
vigente. il ponteggio mobile sard utilizzato sole all'interno, per
opere di ristrutturazione, restauro cce., nel caso in cul la
superficie di scorrimento risulta piana e liscia tale dal
consentirne agevolmente lo spostamento.

- per ogni m? e per tutta la durata def lavor

m’

Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del
ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui
alla voce 26.1.10.

cad

ACQUISTO E FORNITURA TERMOMETRO DIGITALEAD:
INFRAROSST NO CONTACT conforme alle Direttivel
CEL93/42 e 2007/47/CE  sui  dispositivi  medici, con
lemperatura impostabilein Celsius o Fahrenheit, accuratczza
minima i £ 0.3°C(0.6°F) e responsivith pari ad 1 sec. per
controllo lemperatura corporeapersonale in ingresso al cantiere
cad

COSTE  PER INFORMAZIONE Al LAVORATOR]
ATTUAZIONE DELLE INDICAZIONI DEL PIANQ DI
SICUREZZA specifico COVID-19 - Formazione spocifica di 5
operai alla volta

h

MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mascherina
chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683:2019
Mascherina monouso a {re strati, due strati esterni di tessulo
non tessuto e uno strato intermedio ad alta efficienza filtrante;
tipo il

cad

GUANTO MEDICALE DI PROTEZIONE monouso  in
latticeconforme a UNI EN 420:2010, UNI EN453-1:2002,
155-2:2015,455-3:2013, 455-4:2009.

cad

TUTA DI PROTEZIONE  MONOUSO  in
polipropitene  con  cerniera conforme a  UNI
13688:2013.

cotone 0O
EN [50

cad

OCCHIALL A MASCHERINA PER LA PROTEZIONE DI
VISO ED OCCUI comprensive di lente di acetato incolore,
antigraffio,classe ottica 1, UNI EN 166:2004 - F 34 (F:
resistchzaall Nmpatto (45 m/s), protezione da gocee ¢ spruexi,
protexione  dapolveri  grossolane, con  (rattamento  anti |
APpannamento

cad

SOLUZIONE IDROALCOLICA PER

A RIFORTARE]

2,000

5,280

50,000

1,000

4,000

333,000

666,000

111,000

5,000

rrrTT—— i Y
Prezao Pag, 2
Linitario Importo Totale
s Lol ———
37.409,22
69,00 138,00
15,70 §2.90)
12,52 626,000
123,80 123,800
42,64 170,56
0,58 193,14
0,530 199,80{
8,90

byt




Mum.| - Articolo - DESIGNAZIONE DEI' LAVORI CQuantita’ Prezzo Pag. 3|
Ord. | Elenco Prezzi F DELLE SOMMINISTRAZIONI Linilario Importo Totale
TR
RIPORTO 40.051,56 |
IGIENIZZAZIONE MANI a base di alcon] etilico denaturato 4
70% in dispenser:
da 80 ml con dosatore
cad, 10,000 4,87 48,704
17126.8.2.5 SOLUZIONE DISINFETTANTE a base di perossido di
idrogeno (acqua ossigenata) al 3% ] 10 volumi :
litro 37.000 4.09 151,34
[P
A RIPORTARE 40.251,59
SR T




— L = i T L= =
Importo lerde lavori a misura compresa sicurezza € 40.251,59
A dedurre Oneri di sicurezza  inclusi nei lavori € 3.068,48
Importo lavori a misura  soggetti a ribasso & 37.183,11
It ribasso d'asta del 10,11% su € 37.183,11 f 3.759,21
Importo lavori a misura  al netto del ribasso d'asta e sicurezza = € 33.423,90
Importo Oneri di sicurezza inclusi nei lavori € 3.068,48
Lavori a misura al netto € 36.492,348
[[MPORTO NETTO TOTALE DE! LAVOR] £ 36.492,38
A-CUL ST DETRAE
- Certificat! acconto emessi
N1 del 26/11/2020 dj €. 34324,40
' : - SOMMANO £ A, 34.324,40
TOTALE ADETRARRE € €. 34.324,40
RESTA IL CREDITO NETTO DELL'IMPRESA € 2,167,098

&/ Asp

g
% ( AGRIGENTQ | &
£ Serviglg-—t-5
5

. L 2 o e

Agrigento, i 04(4 2 / lote N8y - e\\f"?\

] Direttore dei\lavm'i il

hilg del procedimento
e

L'impresa risulta regolare con i versamenti dei contributi INPS, INAIL ¢ CASSA EDILE per ghi operai come dal D.U.R.C.
dal Responsabile dello Sportello Unico Previdenziale della C.E. della provincia di Agrige v

ferogs iy
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Servizio Sanitario Nazionale - Regione Sicilia

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO

Sede Legale: Viale della Vittoria, 321- 92100 AGRIGENTO
C.F./P.L 02570930848

Bl Sk “UO0.C SERVIZIO TECNICO “
AZIENDA SANITARIA PROVINGIAL E Tel. 0922/407423 - Fax 0922 /407309
Web: www.aspag.it - e-mail serviziotecnico@aspag. it - pec: servizio. tecnico@pec.aspag. it

Oggetto: "Manutenzione ordinaria dei locali per il miglioramenio dell accoglienza dei servizi di
Pronio  Soccorso  negli Ospedali  di  proprieta  dell'A.S.P. i Agrigenmo 7 -
CIG.: 8239791441 .

- Ympresa: Farel Impianti s.r.l. con sede legale via Mozart n.7 — 92100 Agrigento.

Contratto: RdO n. 1253676 del 25/03/2020 - pro.n.53524 del 31/03/2020.

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
(redatto af sensi dell’art. 102 del Decreto Legislativo n 50/2016 ssmnil. )
RELAZIONE

» PROGETTO.
1l progetto esecutivo redatto da questa U.O.C. Servizio Tecnico, dal Geom. Francesco Vasile, ha

previsto le opere di manutenzione ordinaria presso 1 Pronto Soccorso degli Ospedali di proprieta di
questa Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento finalizzato al miglioramcento dell’accoglienza
dell’utenza.

Il progetto esecutivo ¢ stato approvato con la superiore Deliberazione del Diveltore Generale FF.
n262  del  24/02/2020, nell’importo  complessivo | di  €49.962.96  (diconsi  euro

Quarantanovemilanoveceniosessantadue/90), cosi ripartito:

Parte A) per lavori a base d'appalto:

Per opere a misura ed a corpo € 37.301,00
Oneri per la sicurezza inclusi nei lavori £ 1.073,01
Totale lavori a base d'appalto € 38.374,01

Parte B) somme a disposizione dell’'amministrazione per:

Imprevisti £ 1.818,70
Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. n.50/2016 € 805,85
LV.A. ed eventuali altre imposte £ 8.864,40
Totale somme a disposizione c 11,588,095

Totale Parte A) + Parte B) € 49,962,96

Pag.1 di7



FINANZIAMENTO DELLA SPESA. -

{ lavori sono stati finanziati con somme a carico del Dipartimento Regionale Pianificazione

Strategica dell’ Asscssorato Regionale Salute giusto D.A. 1365 del 12/03/2019 per la
realizzazione del Progetlo obiettivo PSN 2017 - linea progettuale ministeriale 2.1 “Progetto -
regionale per il miglioramento delf’accoglienza dei servizi di Pronto Soccorso”, come
cspressamente previsto dalla Deliberazione del Diretiore Generale F.F, n.202 del 24/02/2020,
che ha approvato ’intero progetto ed ha autonzzato 11 R.U.P,, a procedere con la procedura di

affidamento al sensi dell’art.36, comma 2, Jell.a) del Decreto Legislativo n.50/2016 ss.mm.ii.;

ASSUNTORE DETLAVORL - CONTRATTO,
A seguito della procedura di alfidamento diretto effeliuata tramite piattaforma acquistinrefe.pa
ME/PA, tratativa nRJO n.1253676 del 25/03/2020, i lavori sono stati agpiudicati

defmitivamente per Pesecuxione, con Deliberazione del Direftore Generale F.I. n.745 del

13/05/2020, allImpresa Farel Impianti s.r.l. con sede legale i vie Mozarl n.7 — 92100
Agrigento - partita 1V.4.:02473780843, che ha oflerto il nibasso del /0,71% sull importo posto
a base d’asta, per un importo netto contrattuale complessivo di €34.602.88 (Euwro
Trentaguatiromilaseicentocdue/88) onnicomprensivo di € 7,073,01(FEuro Millesettantatre/01) per
ohcri per la sicurczza non sopactti a ribasso d'asta ed oltre LV.A.. 1l tutto & stato formalizzato
con contratio d appalto registrato su ME/PA in data 31/03/2020 protn. 53524, come si evinee dal
quadro sottostante:

Parte A) per lavari a base d'appalto:

Per opere a misura ed a corpo 37.301,00 €
Oneri per la sicurezza inclusi nei favori 1.073,01 €
Ribasse d'asta 10,11% su 37.301,00 - 377113 €
Totale lavori a base d'appalto J4.602,88 €

Parte B) somme a disposizione deli’amministrazione per:
Imprevisti 1.818,70 €
Incentivl par funzioni tecniche art. 113 P.Las, n.50/32016 805,85 €
L.V.A, ed eventuali altre imposte su 8.034,75 €
Totale gamme a disposizione 10. 759,30 C
Totale Parte A) + Parte B) 45 362,18 €

TRACCIABILITA " fFLUSST IAINANZIART

La Dinta Farel Impianii s.rl. con sede legale in via Mozart n.7 — 92100 Agrigenio - partitg
LV.A.02473780845, atfidataria dei lavori, ai sensi e per effetto della Lepge 13/08/2010 n.136
(legge sulla tracciabilita dei flussi finanziari) ha preventivamente comunicato il proprio codice

IBAN: IT 05 U 0577216601CC0O790075221 Banca Popolare Sant’ Angelo - filiale di Agrigento,
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-relativa al conto corrente dedicato dove fare confluire tutli 1 pagamenti relativi ai lavori in

oggetto ¢ lec generalita della persona delegata ad operare sullo stesso conto.

« CONSEGNA DEI LAVORI

I lavori sono stati consegnati, all’impresa affidataria Farel Impianti s.r.1. da parte del Direttore

dei Javori, con Verbale prot.n. 151489 del 09/10/2020.

s TEMPOQUVILE PER L'ESECUZIONE DE! LAVORT

Come espressamente indicato, nel Ferbale di consegna, 1 lavori dovevano concludersi entro 60
(Sessanta) giorni naturali, successivi ¢ continuativi a decorrere dalla data del verbale di consegna
emesso dalla Dirczione dei lavori, pertanto il termine uitimo per il completamento dei lavori

risultava fissato al 07/12/2020.

» PERIZIE DI VARIANTE FE SUPPLETIVE.
Durante 'esecuzione dei lavori, ¢ stato modificato il contratto in aumento secondo guanio

disposto dall’art. 106, comma 2 lett.b), comunque derivate da cause impreviste ed imprevedibili a
seguito dell’evoluzione della Pandemia da Covid-19, utilizzando la quota parte degli imprevisti
gid previsti in progetto che comunque NON hanno alterato la natura complessiva del contratto
originario ¢ NON ha medificano il guadro economico approvalo con la superiore Deliberazione
del Direttore Generale F.IF. n.745 del 13/05/2020, come si pud rilevare dal prospetto sottostante:

Parta A) per lavori a base d'appalto:

Fer opere @ misura &d a corpo 40.251,59 €

v, Qneri per la sicurezza inclusi nei lavori oy 3.068,48 £
lavori soggetti a rlbaSSD d'asta 37.183,11 €

Ribasse d'agsta sy 37.183,11 - 3.759,21 €
importo depurato del ribasso o'asta € 33,423,900

importe netto contrattuale compreso oneri sicurezza a seguito ribasso € 36,492,338

Parte B) somme a disposizione dell’amministrazione per:

Imprevisti € 29,20
Incentivi per funziont tecniche art, 113 D.Lgs. n.50/2016 [ 805,85
I.V.A, ed eventuali altre imposte ‘ € 8.034,75
Totale somme a disposizione € 8.869,80
Totale Parte A) + Parte B) C 45,362,18

» VERBALI DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZL.-
Durante ’csccuzione dei lavori, in data 12/10/2020 sono stati redatti n.l
concordamento di nuovi prezzi

ik

Verbale di

a ATTI DI SOTTOMISSIONE. -
Durante ’esecuzionc dei lavori, in data 12/10/2020 ¢ stato redatto n.1 “Aite di sotiomissione”
cof il quale sono stati previsti di utilizzare quola parle €./.889,50 su €.1.918,70 degh imporil
delle somme a dlapomnonc dell’amministrazione alla voce imprevisti, con il quale ¢ stato
modificato il contratto in aumento per i lavori sccondo quanto disposto dall’art. 106, comma 2
lett.b) che ha comportato modificazioni che non alterano comunque Iimporto autorizzato con la

Pag3 di7



superiore Deliberazione del Direttore Generale. F.F. n. 745 del 13/05/2020 di approvazione degli
atti di gara ed aggiudicazione definitiva.

" SOSPENSIONI .-
Durante I’csecuzione dei lavori, NON ¢ inlervenuta alcuna sospensione del lavor;

» RIPRESA DETLAVORIE,-
Nel corso dell’esecuzione dei lavori, NON sono stale disposte riprese dei lavori,

* PROROGHI.-

Durante Pesecuzione dei lavorl, NON sono stale concesse proroghe rispetio alla naturale
scadenza del 07/12/2020 come espressamente indicato nel verbale di consegna dei lavort.

« ULTIMAZIONE LAVORI.-

L’ultimazione dei lavori ¢ avvenuta il giorno 23 Novembre 2020, come comunicalo a4 mezzo pec
dall’impresa con nota del 26/11/2020 acquisita da questa Azienda con prot.n. 184792 del
30/11/2020.

" PENALI PER RITARIDO.-
FEssendo I'ultbmazione dei lavori avvenuta in tempo utile rispetto alla naturale scadenza NVON &
stata applicala nessuna penale per ritardo.

* DANNI DI FORZA MAGGIORE.-
Durante I'esecurione dej lavori NON si sono verificati danmi a causa di forza maggiore,

» ORDINI DI SERVIZIO.-
Nel corso dei lavort i1 Direttore dei lavori ha impartito ».2(Due) ordini di servizio
all’Appaltatore, che risultano allegati agli atti, controfirmati dall’ Appaltatore senza riscrva od
obiezione alcuna. - a "

" LAVORLIN ECONOMIA. -
Nel corso dei lavori NON sono stati eseguitl lavort valutall in economia.

s SOMME ANTICIPATE DALL’APPALTATORE.-
Durante P'esecuzione dei tavon dell'impresa appaltatrice NON ha richiesto anticipazione in
denaro; '

s SUBAPPALTI.- '
Nel corso dei lavori, la Ditta Farel Impresa so.l. NON ha formalmente richiesto di volere
ricorrere a subappalti;

» ANDAMENTO DEL LAVORI.-
1 tavori si sono svolli ed eseguili secondo le prescrizione del progetio, ed in conlormita agli ordini
di servizio ¢ disposizioni impartite dal Direttore dei lavori, Geom. Francesco Vasile (saivo lievi
modifiche nei limiti dei poteri discrezionali del direttore dei laveri);

* FUNZIONL DI RUP,-
Nel corso dei Javori, le funzioni di RUP sono state svolte dal Ing. Antonino Aquilina,

"STATO FINALE B CREDITO DELL IMPRISA .-
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Lo Stato Finale- & stato redatto, a conclusione dei Javori, dalla Direxione dei lavori in data 04
Dicembre 2020 dal quale si evince che risulta ancora da liquidare all'Impresa Farel Impianti s.r.1.
con sede legale in via Mozart n.7 — 92100 Agrigenio - partita 1V.A4.:02473780845 1a somma
complessiva di €.2.167,98 (diconsi euro Duemilacentosessantasettie/98) al netto del ribasso d’asta
offerto, ed oltre I.V.A., come da prospetto:

Dall’importo netto dei lavori eseguiti ¢che ammontano ad € 36.492.38
- sono stati dedotti gli acconti corrisposti con: € -
-8AL nl t 34.324 40
€ .
e "
Totale delle deduzioni: € 34.324.40
Secondo il suddetto Stato finale resta H seguente credito netto all'impresa € 2.167.98

* CONFRONTO TRA LA SOMMA AUTORIZZATA E QUELLA SPESA.

La spesa per I’esecuzione dei lavon & stata formalmente autorizzata dalla Stazione Appaltante con:
1) Deliberazione del Direttore Generale F.F. n.745 del 13/05/2020 che ha approvato gli atti di
gara e proceduto con I’aggiudicazione deflinitiva all impresa Farel Impianti s.r.L. di Agrigenio,
nell"importo complessivo di ¢ 45,302, 18 {dliconsi Euro
Quarantacinguemilatrecentosessaniadue/18).

Pertanto, dal confronto tra la somma autorizzata e quella spesa, si ha:

Importo complessivo dei lavori autorizzati £ 45.362,18

“Impotto complessive 'dei lavori eseguiti al netto del ribasso d'asta £ 36.492,38

I.V.A. al 22% sui lavori eseguiti & 8.028,32

Importo per spese tecniche di cul all'art, 113 del R.Las. n.50/2016 c 805,03
€' "

TOTALE IMPORTO COMPLESSIVO PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI L 45.325,73

ECONOMIE O MINORE SPESA A 36,45

AGRIGENTO
Servizio
Tecnico

* RISERVE DELL’ IMPRESA..-
Durante 'esecuzione dei lavori 'impresa aggiudicataria NON ha mai avanzato alcuna riserva o
eccezioni a tulll gh atti in discussione.

* ACCORDI BONARI -
Durante {*esecuzione dei lavori NON & stato necessario procedere ad alcun tentativo di accordo
bonario;

* COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA.-
Per il progelto di cui sopra la ligura del Coordinatore per la Sicurezza in Fase di progetiazione &
stata assolta dal Jng. Alessandro Di Nolfo in forza a questa Azienda mentre in Fuse di Esecuzione
sono stati assolti dall 'Arch. Marcello Angelo Grillo giusta Deliberazione del Dircttore Generale'
F.I. n807 del 25/05/2020 ¢ successivo coniratto prot.n.144054 del 29/09/2020 a seguito RAO
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n. 1374897 su acquistinrefepa. it Me/Fa, 11 tulto secondo le disposiziont del Lecreto Legisianvo,
n.81/2008 ss.mm.ii. integrato con la Legge 07/07/2009 n.88 ¢ con il Decreto Legislativo
1n.106/2009 ss.mm,ii.;

» INFORTUNI DI LAVORQ.-
Per quanto a conoscenza di questo ufficio di Direzione, durante il corso dei lavori NON si sono
riscontrati e verificati infortuni al personale impegnato nei lavori.

» ASSICURAZIONI DEGLT OPLRAL-
L’tmpresa Farel Impianti s.r.d. con scde legale in via Mozart n.7 - 92100 Agrigento - partila
L V.A 02473780845, nel corso dell’esecuzione delle opere ha regolarmente assicurato i propri
operai contro gli infortuni sul lavoro presso 'LN.ALL. di Agrigento mediantc polizza
assicuraliva in. 14467637 con decorrenza conlinualiva.

= ASSICURAZIONT SOCIALL /REGOLARITA® CONTRIBUTIVA.-

A seguito delle richieste avanzate da questa Stazione Appaltante, all’ Impresa Favel Impianti s.r.l.
con sede legale in via Mozart n.7 — 92100 Agrigento - partita LV.A.:02473780845, & risultata in
regola con i1 D.U.R.C. relativo alla regolaritd contributiva, come si evince dal prospetto
sottostante:

a) Numero protocollo INPS 22222592 data richiesta 28/07/2020 validita fino al 25/11/2020,

b) Numero protocollo INPS 23995127 data richiesta 23/11/2020 validita fino ol 25/03/2021.
Pertanto I'impresa pud considerarsi in regola in relazione a quanto disposto dall’art.7 del D.M.
n.145/2000.

» SINISTRI A PERSONE E DANNI ALLIL PROPRIETA.-
I1 sottoseritto direttore dei lavori NON ha avuto notizia nel corso dei lavori di sinistii alle persone
o cventuali danni alle proprietd verihicatisi durante I'csecuzione degli stessi.

» AVVISI AL CREDITORI.-
It Direttore dei lavori, preso atto che per 'esecuzione dei suddelti lavori non sono occorse
occupazioni né permanenti, né temporanee ¢ né dannegpiamenti di stabili interessanti di privati, in
quanto i favori si sono sviluppati unicamente su aree di proprietd esclusiva dell’ Azienda Sanitaria
Provinciale ¢i Agrigento, ritiene pertanto di potersi omettere la pubblicazione degli avvisi ad
opponendunt.

n CESSION] DI CREDITO -
Per i lavori in questione 'impresa appaltatrice NON ha ceduto Mimporto der suoi crediti né ha
rilasciato procure o deleghe a favore di terzi per la riscossione dei mandati di pagamento.

» DIREZIONE DEI LAVORI.-
I lavori sono stati dirvetti dal Geom. Francesco Vasile dipendente di questa Stazione Appaltante, in
forza presso ['U.Q.C. Servizio Tecnico di questa Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento.

» PIANO OPERATIVO DI SICUREZZA..-

Prima dcell’inizio dei lavori si ¢ redatto il Piano di sicurezza e di coordinamento redatto dal Ing.
Alessandro D1 Nollo, nonché acquisito 11 DUVRI da parte del Servizio Prevenzione ¢ Protezione
Aziendale.

Succcssivamente Plmpresa Farel Impianti s.rd., ha presemtato il proprio Piano Operativo di
Sicurezza,

Gli atti dell’impresa si trovano conscrvati presso questa IO .C. Servizio Tecnico di questa Azienda
Sanitaria Provinciale.

VISITA DEI LUOGHI
Alla visita, tenuta in data 03 Dicembre 2020 sono inlervenuti:
- I Geom. Francesco Vasile, in qualita di Direttore dei lavori,
- il sig. Giuseppe Fallea, legale rappresentante dell’tmpresa Farel Impianii s.r.l.;
Durante i} sopralluogo sono state effetiuate le opportunc verifiche, saggi e misurazioni:
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- sisono controllati tutti i lavori gié eseguiti; =
- sisono riscontrall ¢ verificati, in contraddittorio, tutte le mis um:wm
- i € riscontrato che le opere sono state eseguile con materiali ¢ con le modalitér costruttive
adeguate, a regola d’arte, ed in conformita alle prescrizioni contrattuali;
Conclusi 1 vari riscontti ¢ misure, si & rilevato che essi coui%pondono a quelle riportate negli-atti di
contabilitd, Per le lavorazioni non pit visibili ¢ stato fatto rinvio alla documentazione fotografica ed
ai viscontri gia effettuati in corso d’opera.
Il Direttore dei lavori, in rappresentanza della Stazione Appallante, presente alla visita, dichiara con
il plcscntc alto di assumere in consegna definitiva, a tutli gli effetti ¢ senza riserva alcuna, salvo le
garanzie di legge ed assicurative, tutte le opere, nessuna esclusa oggetio del presente atto.

YALUTAZIONI SULLA REGOLARE ESECUZIONE
I soltoscritto Geom. francesco Vasile (Direttore dei lavori), responsabile dell’esecuzione dei lavori,
nella supetiore considerazione che:

a) le opere eseguite corrispondono alle previsione del progetto, salvo lievi modifiche rientranti entro
i limiti dei poteri discrezionali della Direzione dei lavori;

b} i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte, con 'impicgo di idonei materiali, secondo le
disposizioni impartite dalla Direzione dei lavori ed in conformite alle prescrizioni contratiuali;

¢t lo state di fatlo delle opere corvisponde sia quelitativamente che quantitativamente alle
registrazioni effelliuate sugli atli contabili;

d) nella contabilita dei lavori sone stati applicati unicamente i prezzi contratiuali;

e) { lavori sono stati ultimati entro il tempo wile contratiuale;

N gli operai sono siali regolarmente assicurati contro gli infortuni sul lavoro e non sono pervenute
comunicazioni di ingdempimento degli (Jbl)lught avvrcumuw previdenziali ed assistenziali da
parte degli Enti competenti;

gl :mprem Appaltatrice ha firmato tutta la canmb:hm de: Irzwm senza riserve od obiezioni.

Pertanto, per i motivi di cui sopra S

CERTI‘FICAW B
che i lavori sopra descritti, eseguiti dall’ fmpresa Farel Impianti s.r.l. con sede legale in vig Mozar
n7 — 92100 Agrigento - partita LV.A.:02473780845, in base a quanio pattuito nel contratto di
appalto, sono stati Regolarmente eseguiti, quindi ne

LIQUIDANO
il credito Hquido dell impresa come segue:
Importo netto dei lavori escguiti: € 36.492 .38
- Deduzioni per acconti corrisposti:
SAL nl € 34.324,40
Towale detle deduzioni ¢ 34.324,40
resta il eredito liquido dell'impresa € 2.167,98

1| saldo di cui sopra pari ad €.2.167,98 (diconsi Eure Duemilacentosessantasette/98) oltre V. A. al
22%, per un tolale complessive di € 2.644,94 (diconsi Euro Duemilaseicentosessantaguattro/94),
pertanto si deve corrispondere la suddetta somma alla all’ mpresa Farel Impianti s.r.l di Agrigento
salvo la superiore approvazionc del presente atto ed eventuali rettifiche revisionali.

Agrigento, li
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ORDINATIVO D'ACQUISTO
AL H,,--~..-~'""“’ ASP AGRIGENTO
S Viale delia Vittoria, 321 82100 AGRIGENTO | Num. | 2021/65 | Data { 02/02/2021 Pag. 11
. P.lva 2670930848 - C_F.02570930848
b Fax: 0822407230 - Tel: 0922407111 RIFERIMENT! PER FATTURA ELETTRONICA
Codice Ufficio | Codice Univoco Ordine
U.0.C. UFFICIO TECNICO 53LDIT | 20-2021-65
FORNITDRE: 25005091 SPETT.LE:
FAREL IMPIANTI 5.R.L.
VIA MOZART, 7
92100 AGRIGENTO (AG)
Tel, 0922 437400 - Fax.
Operatore: Aquiling Antoning - .
Termini i CGGETTO:
consegna: UFFICIC TECNICO - Vie della Vittaria 321 - 92100 AGRIGENTO
{GICZ020/56 - Interventi urgenti di manulanzione ordinaria dei
CONTRATTO: | Pronto Codice CIG ; 8239791AA1
Soccorso Qspadalier dellASP di Agriganto,

Cod.CDC: {2000 09 P.O. SCIACCA - COSTI COMUNI

Q.ta U.M. Descrizione Merge Frexzo Unit. |Sconto| Val, Mominala VA
1 NE [ IMMOBILIZZAZION! DA EINANZIAMENTO €2.167.08( 0,00 € 216788 22

Ns.Cad.: 831

Cod.Cig: 8239791AA1

Condizioni di Pagamente Imponibile Imposta Taotala

. 2.167,98 476,96 2,644,894

Condizloni generall diacaylsie:
* La bolla di consegna e la fattura devong fare riferimento al humero e data del presente
erding, Il pagamento avverrd di norma come previsio nel contratlo.

* |8 dilla fornitdee deve fare pervenire unilamenie sl fatlura copia della bolla di U.0.C. Servizio Tecnico )
consagha e delfordinativo d'acquisto. 1f DHrig. Ing=Dott, Alessandro Dinolfo
* Vista la fatturaziong leftronlca af fine di evitare rifiutl ofo defatigant ricerche ex
post, nualora i prezzl indigatl nel presente ordine non esrrispondang al_prezzi

offerti da codasta ditta, nan jnviare la_merce se non previo contatto cop Pufflcin
prdinante,

Qualora codesta dilta nen @ in grado di forolre | prodotti ordinati nei tempo streftatmente
pravistt dal contratto di fornilura, dare tempastiva carnunlcazione all'dfficio crdinante.

st
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ASD AGRIGENTO
Viule delln Vittoria, 321
G200 AGRIGENT( AG
(9234117111

Pag 1

LISTA DI LIQUIDAZIONE
N.® Lig.: 686 Del 04/02/2021

ASSEGNATARIO: 203 - SERVIZI CENTRALI

PRG. SPESA: 2020/ 1000 - IMMOBILIZZAZIONI DA FINANZIAMENTO
CONTO: A101021001 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI IN CORSO

Fornitore; (25005091) FAREL IMPIANTI S.R.1. VIA MOZART, 7
PO AGREGENTO (ACH
CF - PIVA 02473780845

Protacollo DalaProt. Cont. Num. Documento  DRalp g, Importie Codice CIG Codice CLIP
0/2020/ 46268 V1272020 1S GE 29/20 04/12/2020 £2.044.94  HAIVTHTAAL

Totale Fornitore - 25005091 € 2.644,94

TOTALE CONTO - A101021001 € 2.644,94
TOTALE PRG. SPESA - 2020/ 1000 € 2.644,94

TOTALE ASSEGNATARIQ - 203 € 2.644,94

ASP
AGRIGENTO
Servizip
Tacnico

CENTRALL

L Rug

FATTURA'\ REGOLA ' M//
PER DAZ|ONE ‘ // (/




AZIENDA SAMITAREL PROVINCIALE

Servizio Sanitaric Nazionale — Regione Sicilia

o =
e

AZIENDA SANITARIA FROVINCIALE AGRIGENTO

n.32t - 92100 AGRIGENTO-C_F /P, 02570030848
U.0.C. SERVIZIO TECNICC

Tel 09220407423 - Fax 0922/407300

Weh: www.aspag.l e-mail; servizic fecnico@aspag it — pec: senvizio.lecnicof@pes. asoag. it

Sede Legale:Viaks della Vittoria

OGGETTO: Interventi urgenti di manutenzione ordinaria dei P.S. presso i Presidi Ospedalieri

Ing. Antoaine

Geom. Francesen

Dott.ssa Giusepping

. Al . . -
A.5.P. Agrigento - CIG:823371AA1 - (ATTESTATO DI LIGIHDAZIONE) _Eﬁmwhm,”ﬂ. Vasite (ma 107246
IMPORTO 2% DA RIPARTIRE 2% 40.251 58 € 100% 805,03 €
Percentuale dz destinare alie o
funzioni tecniche 1.60% 105% 64403 €
FOMRDD PER CINNOVAZIONE 0,40% 161,01 €
A ARviE: di . Assisterde Tecideo
KA Eﬁrw.um uﬁﬁmaﬁﬂmmmamm defta 2% |Fezse progeitazicns Diott. Bz, Antomine Aquiling 2,00% {2,883 €
spesa per nvestimenti bmatr G365 12,88 ¢
Totale 2,00% 12,88 €
(B} Attivita del Responsabile del A0%
Procedimento {R.U.P.) N
{B.1} Verifica preventiva delia Fase Assistente Tecnico
progettazione [art. 26, comma 6 aiiazi Diofs. lag. Aunteaimo Aguilina 5 00% 32,20 € 32206
tettera o) progstiazions [t 3038657
- e [ Asgiskene Teenico
Mu_m_..umu ﬁw&”ﬂ@ﬂ“ﬁﬂ@ & controlto . Wn..Mﬂ. Dot 2ug. Amoisine Aquifing 10,005% B4 40 € 6440 €
elle ﬂ_.on ure di gara progetizrione finate 303865y
T Assistene Tecnicn A E
[B.3) attivita di R.LLP. Fase . R p
i . Boli. It Antonine Aguilin 12,50% 80,50 € 8050€
fase della progettazione progettazions P
B.4) attivits i RLELP. [ Assisiente Tecnico
%m mmunm_“.mwmnhmmoﬂw e Don. Ing. Aweaio heuilina 12,56% 80,50 € BOS0E
S [malr. 303863
Totale {  40,00% 257,61 €
() UFFICHD DELELA DIREZIOHE DEL 230%,
LAVORI. : ’
Fase Asgsistente Teonecn Creom.
{C.1} direftore dei tavor o Francesoo Vasike 20,00% 1288t € 128,81 £
SEESUZIGNE ¢matr b1 246}
Fase Assistente Tecateo Geoun.
{C.2) ispettore di cantiere et e Fransezce Vasile 5.60% 3220€ 3220€
SERLUZONS fimatr, 1€ 2461
Fase Asaistente Tecnico Geosn.
{C.2) assistente in cantiere JE Francesce Vasile 5.06% 32.20€ 3220¢
ESECLZIORE fenatr. 103 246)
Totale 30.00% 193,21 €
1D) COLLAUDO/CERTIFICATO %
REGOLARE ESECUZIONE S
{D.1} ColtaudoiCertificato di Fase . Assistente Tecnieo Geom. -
B - Erancesps Vasible | 0% 64 40 €
Regofare Esecuzione eseclUzione tosaer | 61206} e
Totale 10,00% 64,40 € b4,40 &
(E} COLLABGRATORI TECHICEED 18%
AMMINISTRATIVI
. . okl Asnay vo Doarssa
{E.1) Collaborateri tecnici ed Fase . ; .
. - . . Giusenpina Indelicato 10,00% 64.40 € mhdnw_u £
amminisirativi progeitarions finpe SB97
E.2) Collaboratori tecnici ed Faze Coll. Amm.xo Dudt.ssa
ﬁmu._._:ﬂm:mm:mmcm ssacuzione Ginseppéna Indelicazo B8,00% 51,82 € 5152 €
it — fnayr ST}
Totale 18,00% 115,92 €
106%, 180,00%{ 644,03 € 270,49 € 257,61 € 115,92 €
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13TATHTS MARISHALE IR LASICURAZIONE py
CONTRD GLI INFORTUN A UL LAYORD @,_ ”‘ﬂ.g?‘ FTHA HH & Fbd f
e

Durc On Line

INPS_ 23995127 Data richiesta I 28/11/2020 | Scadenza validita | 25/03/2021

Numero Protocollo

Denominaziohe/ragione sociale FAREL IMPIANT S.R.L.

Codice flscale 02473780845
VIA MOZART N 7 AGRIGENTO AG 92100

Sede legale

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confranti di

I INALL | |

CNCE

Il Documente ha validita di 120 giomni dalla data dells richiesta & si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'lNAIL e della CNCE per le imprese che svolgono altivits defledilizia.
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on ling dell’A.8.P. di Agrigento, ai sénsi ¢ per ghi effet dell*art, 53, comma 2, della "

L.R. n.30 del 03/11/93 e deli’art. 32 della Legge n. 69 del 18/66/09 ¢ 5.m.i,,

dal al
L' Incaricato 1l Funzionario Delegato
II Collaboratore Amm.ve Prof.le
Sig.ra Sabring Terrasi
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
Dell* Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SIATTESTA

Che I’ Assessorato Regionale della Salute:

= Ha pronunciato Papprovazione con provvedimento n, del R

* Ha pronunciato Pannullamente con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n, 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art, 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 deila L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione al’Albo,
dal
)& Immediatamente csceutiva dal 1 B F EB 2021
Agrigento, i 1 6 FEB 2021

1l Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.voProf.le
Sig.ra Sabrina Terrasi .

c

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del

*  Modifica con provvedimento n. del

Agrigento, |}

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.voProf.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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